
Verordnung
der Sächsischen Staatsregierung 

zur Änderung der Zuständigkeitsverordnung zum Bundeserziehungsgeldgesetz
Vom 7. März 1996

Aufgrund von § 10 Abs. 1 des Gesetzes über die Gewährung von Erziehungsgeld und Erziehungsurlaub
(Bundeserziehungsgeldgesetz – BErzGG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. Januar 1994 (BGBl. I
S. 180) wird verordnet:

Artikel 1

Die Zuständigkeitsverordnung der Sächsischen Staatsregierung zum Bundeserziehungsgeldgesetz vom
8. Juli 1991 (SächsGVBl. S. 235) wird wie folgt geändert: 
§ l Abs. 1 Satz 2 und § 2 Satz 2 werden gestrichen.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1996 in Kraft.

Dresden, den 7. März 1996

Der Ministerpräsident 
In Vertretung 
Dr. Hans Geisler

Der Staatsminister 
für Soziales, Gesundheit und Familie 
Dr. Hans Geisler

Änd. ZustVO Bundeserziehungsgeldgesetz

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.01.1996 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=5884

	Verordnung der Sächsischen Staatsregierung  zur Änderung der Zuständigkeitsverordnung zum Bundeserziehungsgeldgesetz
	Artikel 1
	Artikel 2


